
924 Martes 23 enero 2001 BOE núm. 20

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Artículos para la lim-

pieza: Bolsas basura, detergentes, abrillantadores,
etcétera.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 10 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.774.550 pesetas
(88.796,83 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2000.
b) Contratistas: Santos Díaz Urizar (KREMER),

2.850.178 pesetas; «Sociedad Cooperativa Impla-
nor», 4.382.200 pesetas; «Morgabe, Sociedad Limi-
tada», 2.092.920 pesetas; «Valma, C. B. Pere Vigue-
ra», 547.520 pesetas; «C. V. Médica, Sociedad Limi-
tada», 912.000 pesetas; «Blarozar, Sociedad Limi-
tada», 510.960 pesetas, y «Diversey Lever, Sociedad
Anónima», 2.334.941 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.630.719 pese-

tas (81.922,27 euros).

Logroño, 9 de enero de 2001.—El Director Geren-
te, Antonio Durán Portella.—&1.989.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Talavera de la Reina por la que
se anuncia la publicación de adjudicación
del expediente de contratación de obras, con
referencia C. A. 7/00-4506. Publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de sep-
tiembre de 2000, número 231.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria de Talavera de la
Reina. Centro Gestión 4506.

c) Número de expediente: Concurso abier-
to 7/00-4506.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras de reforma.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y obra civil de ascensor, en Centro de Salud
«Estación» de Talavera de la Reina (Toledo).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de septiembre de 2000, número 231,
página 12594.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.643.000 pesetas
(63.965,718 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2000.
b) Contratista: Doña Eleuteria Sánchez Martín.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.424.000 pese-

tas (62.649,50 euros).

Talavera de la Reina, 9 de enero de 2001.—El
Director Gerente, Órgano de Contratación, Fran-
cisco Fernández Páez.—&1.942.

Resolución del Gerente del Complejo Hospi-
talario de Albacete por la que se convoca
concurso del servicio de mantenimiento de
equipo TAC Systec, SRI.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-
cete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2001-0-18.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento a
todo riesgo (mantenimiento preventivo, mano de
obra mantenimiento correctivo, repuestos y tubos
de rayos X).

c) Lugar de ejecución: Hospital General de
Albacete.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.000.000 de pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete.
b) Domicilio: Calle Hermanos Falcó, 37.
c) Localidad y código postal: Albacete, 02006.
d) Teléfono: 967 59 71 98/99.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 7, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de febrero
de 2001.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete.
Oficina de Registro.

2.a Domicilio: Hermanos Falcó, 37.
3.a Localidad y código postal: Albacete, 02006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia del
concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas del Complejo Hos-
pitalario de Albacete.

b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.
c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: 26 de Febrero de 2001.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adju-
dicatarios.

Albacete, 15 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—&2.630.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de la adju-
dicación definitiva del concurso abierto
115/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
115/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reformas para la Uni-

dad del Dolor y el Servicio de Medicina Preventiva.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 16 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.921.856 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Manzano Peral, Sociedad Limi-

tada», apartado de Correos 78. 39200 Reinosa (Can-
tabria).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.841.771 pese-

tas.

Santander, 3 de enero de 2001.—El Gerente del
hospital universitario «Marqués de Valdecilla», Igna-
cio Iribarren Udobro.—&2.123.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de la adju-
dicación definitiva del concurso abierto
46/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
46/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Electrodos y marca-

pasos.
c) Lotes: Catorce.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 135.252.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de enero de 2001.
b) Contratistas: «Biotronik, Sociedad Anóni-

ma», 28.065.000 pesetas; «Cardiva, Sociedad Limi-
tada», 61.563.000 pesetas y «Guidant, Sociedad
Anónima», 28.840.000 pesetas.

Desiertos: Lotes números 2, 6 y 9.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 118.468.000

pesetas.

Santander, 3 de enero de 2001.—El Gerente del
hospital universitario «Marqués de Valdecilla», Igna-
cio Iribarren Udobro.—&2.124.

Resolución del Hospital «Virgen de la Luz»,
de Cuenca, por la que se anuncia la adju-
dicación del C. A. 19/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C. A.: 19/00.



BOE núm. 20 Martes 23 enero 2001 925

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lavacentrífugas.
c) Lotes: Un lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 26.680.000 pesetas
(160.350,03 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Boaya, Sociedad Limitada», por

un importe de 25.879.600 pesetas (155.539,53
euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.879.600 pese-

tas (155.539,53 euros).

Cuenca, 8 de enero de 2001.—El Director Geren-
te, P. D. (Resolución de 31 de julio de 2000, «Boletín
Oficial del Estado» de 12 de agosto), el Director
Médico, José Martínez Soriano.—&1.941.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se convoca concurso para el
desarrollo del estudio de la mortalidad en
la cohorte del síndrome del aceite tóxico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Recur-
sos Humanos.

c) Número de expediente: TPYCV0039/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Desarrollo del estudio
de la mortalidad en la cohorte del síndrome del
aceite tóxico. Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.400.000 pesetas
(86.545,74 euros).

5. Garantías: Provisional, 288.000 pesetas
(1.730,91 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación.
b) Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 913 87 78 00.
e) Telefax: 913 87 78 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 7 de febrero de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 7 de
febrero de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
solicitada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares de cada expediente.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto.
2.o Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la fina-
lización del expediente.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Sala de Juntas de la Subdirección

General de Gestión Económica y Recursos Huma-
nos.

b) Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de febrero de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será abonado por el adjudicatario.

Madrid, 17 de enero de 2001.—El Director, por
autorización (Real Decreto 1450/2000, de 28 de
julio, «Boletín Oficial del Estado» número 181,
del 29), la Subdirectora general de Gestión Eco-
nómica y Recursos Humanos, Silvia Blázquez
Herranz.—&3.245.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Central de Asturias por el que se
hace pública la adjudicación definitiva del
expediente de suministros, tramitado
mediante procedimiento abierto número
33/00.042.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Hospital Central de Asturias.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 33/00.042.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Procedimiento abierto.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de Sala de Angiografía.
c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 121.700.000 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Ordieres Toshiba Medical

Systems.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 121.700.000

pesetas.

Oviedo, 29 de diciembre de 2000.—El Director
Gerente, Juan J. Fernández Martínez.—&2.037.

Anexo

Relación de adjudicatarios:
Toshiba Medical Systems, por importe

de 121.700.000 pesetas.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica del
Norte por la que se anuncia la adjudicación
del pliego de prescripciones técnicas para
mantenimiento de las condiciones de opera-
ción y puesta a punto de los colectores de
los sistemas generales de saneamiento cons-
truidos por la Confederación Hidrográfica del
Norte en la zona central de Asturias. Clave:
N1.986.931/0911. Expediente número: 70-00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 70-00. Clave:

N1.986.931/0911.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

condiciones de operación y puesta a punto de los
colectores de los sistemas generales de saneamiento
construidos por la Confederación Hidrográfica del
Norte en la zona central de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 4 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.416.404 pesetas (164.775,91 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Garfe Asturiana, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 24.674.993 pese-

tas (148.299,6 euros).

Oviedo, 8 de enero de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&2.145.

Resolución de la Confederación Hidrográfica del
Norte por la que se anuncia la adjudicación
de la asistencia técnica para la redacción del
proyecto de acondicionamiento de los colec-
tores generales e interceptores de la margen
izquierda del río Miño en Ourense. Clave:
N1.332.871/0311. Expediente 45-00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 45-00. Clave:

N1.332.871/0311.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de acondicionamiento de los colectores gene-
rales e interceptores de la margen izquierda del río
Miño.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 12 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.870.952 pesetas (173.517,92 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.474.516 pese-

tas (141.084,68 euros).

Oviedo, 8 de enero de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&2.146.

Resolución de la Confederación Hidrográfica del
Norte por la que se anuncia la adjudicación
de la asistencia técnica a la Comisaría de
Aguas de la Confederación Hidrográfica del
Norte para la realización de estudio de pro-
yectos, informes y seguimiento y control de
obras de carreteras y saneamientos, con afec-
ción al dominio público hidráulico y sus már-
genes en la provincia de Asturias. Clave:
N1.803.932/0411. Expediente número: 74-00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 74-00. Clave:

N1.803.932/0411.


